
  
Исакогорская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 30/63 
г. Архангельск 

 

   О формировании участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 2-14, 16-20 

 
Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь 
Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных 
избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 
образований, окружных и участковых избирательных комиссий, 
утвержденными постановлением ЦИК России от 15 марта 2023 г. № 111/863-8, 
Исакогорская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 
участков № 2-14, 16-20 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), 
назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом 
решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

4. Разместить на странице Исакогорской территориальной избирательной 
комиссии, г. Архангельск в сети интернет и опубликовать настоящее 
постановление в сетевом издании газеты «Архангельск – город воинской 
славы». 

 

 
 
 
Председатель комиссии  
 
 
Секретарь комиссии 

 С. Н. Юринская 
 
 
Н. Н. Корельская 

 

  
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению Исакогорской 
территориальной избирательной 

комиссии, г. Архангельск 
от «25» мая 2023 г. № 30/63 

 
 

Списки членов участковых избирательных комиссий 
с правом решающего голоса 

  
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 2 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

 
1 2  3 
1 Муца Юлия Сергеевна Архангельское местное отделение ВПП 

«Единая Россия»  
2 Диденко Надежда Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 
3 Верещагина Любовь Алексеевна Собрание избирателей по месту работы 
4 Сизикова Светлана Васильевна Архангельское региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
5 Тышова Елена Германовна Собрание избирателей по месту работы 
6 Фомина Татьяна Владимировна Собрание избирателей по месту работы 
7 Левашова Виктория Юрьевна Собрание избирателей по месту работы 
8 Павлов Станислав Николаевич Региональное отделение политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
9 Драчкова Елена Алексеевна Архангельское городское отделение 

политической партии 
«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 
10 Федотова Маргарита Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 3 
Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав избирательной комиссии 

 
1 2  3 
1 Распарина Ольга Васильевна Архангельское местное отделение ВПП 

«Единая Россия»  
2 Горбачева Мария Сергеевна Региональное отделение ВПП 

«РОДИНА» 
3 Зобова Юлия Валерьевна Собрание избирателей по месту работы 
4 Лобунец Ирина Владимировна Архангельское региональное отделение 

политической партии ЛДПР 
5 Мохнаткина Надежда Анатольевна Собрание избирателей по месту работы 



6 Ожиганова Карина Олеговна Собрание избирателей по месту работы 
7 Харлова Ольга Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 
8 Исаков Александр Валерьевич Региональное отделение политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 
9 Попова Нина Илларьевна Архангельское городское отделение 

политической партии 
«Коммунистическая партия Российской 

Федерации» 
10 Романенко Юлия Леонидовна Региональное отделение в 

Архангельской области Политической 
партии «Новые люди» 

11 Шабанова Оксана Леонидовна Собрание избирателей по месту работы 
12 Шаньгина Ирина Васильевна Собрание избирателей по месту работы 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 4 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Визжачая Ирина Сергеевна собрание избирателей по месту работы  

2 Долинкина Лариса Александровна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

3 Доронина Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы   

4 Истомина Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы   

5 Касьянова Анастасия Юрьевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Кобцева Любовь Геннадьевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Латыпова Раиса Хайруллаевна собрание избирателей по месту работы   

8 Мошкова Татьяна Геннадьевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



9 Нивина Ольга Ивановна собрание избирателей по месту работы   

10 Новикова Наталья Петровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

11 Попова Марина Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

12 Щепихина Александра Михайловна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 5 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Боковикова Ольга Викторовна собрание избирателей по месту работы   

2 Гневанова Анна Валерьевна собрание избирателей по месту работы   

3 Елисеев Иван Дмитриевич Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

4 Елисеева Елена Владимировна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Епишева Тамара Сергеевна собрание избирателей по месту работы   

6 Коротова Наталья Леонидовна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

7 Кустова Тамара Ивановна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

8 Лузан Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы   

9 Малахова Алена Альбертовна собрание избирателей по месту работы   



10 Серпиченко Оксана Ивановна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

11 Чухлебова Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

12 Югова Нина Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 6 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Александрова Галина Анатольевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

2 Барышникова Надежда Дмитриевна собрание избирателей по месту работы   

3 Вешнякова Валентина Александровна собрание избирателей по месту работы   

4 Второва Лариса Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

5 Грек Елена Сергеевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Забивкина Елена Николаевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Казарина Наталья Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

8 Краева Анастасия Владимировна собрание избирателей по месту работы   

9 Семенов Игорь Владимирович собрание избирателей по месту работы   



10 Семенова Любовь Юрьевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

11 Хохолкова Ольга Александровна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

12 Черноусова Екатерина Валерьевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 7 

Количественный состав комиссии – 16 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Аблова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы   

2 Бачина Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы   

3 Вербицкая Елена Петровна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

4 Веселовская Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

5 Волгушева Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы   

6 Ивашова Анна Андреевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

7 Мигалкина Галина Акимовна собрание избирателей по месту работы   

8 Михалева Екатерина Алексеевна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

9 Морозова Ираида Николаевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



10 Пекина Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту работы   

11 Перова Ольга Евгеньевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

12 Пестерева Наталья Клавдиевна собрание избирателей по месту работы   

13 Протасов Денис Евгеньевич собрание избирателей по месту работы   

14 Рудакова Ольга Михайловна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

15 Сватковская Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

16 Ямчук Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 8 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Анисимова Людмила Петровна собрание избирателей по месту работы   

2 Задорина Ирина Николаевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Киселева Анна Николаевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

4 Петрищева Елена Валентиновна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Петрищева Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту 
жительства 

 



6 Попова Наталья Викторовна собрание избирателей по месту работы   

7 Распарин Александр Евгеньевич собрание избирателей по месту работы   

8 Стрелецкая Лидия Васильевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

9 Чащина Вера Михайловна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

10 Чеснокова Татьяна Борисовна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

11 Шилова Ольга Михайловна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

12 Шошина Галина Борисовна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 9 

Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гриневич Наталья Валерьевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

"Российская объединенная 
демократическая партия "ЯБЛОКО" 

 

2 Жданова Албена Стефановна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

3 Кириллов Дмитрий Владимирович Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 



4 Маслова Ирина Сергеевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Маслова Людмила Николаевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

6 Мошонкина Галина Валентиновна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

7 Телицына Надежда Викторовна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

8 Шухтуева Ксения Сергеевна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 10 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Абрамова Людмила Анатольевна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

2 Волкова Юлия Валерьевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

3 Каримова Анна Анатольевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Коковкина Виктория Витальевна собрание избирателей по месту работы   

5 Копылов Алексей Николаевич Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

 



ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

6 Копылова Мира Леонидовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Лён Наталья Леонидовна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

8 Лешукова Екатерина Андреевна собрание избирателей по месту работы   

9 Турченик Екатерина Валерьевна собрание избирателей по месту работы   

10 Эвоян Ксения Николаевна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 11 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Агеева Елена Борисовна собрание избирателей по месту работы   

2 Антрушина Надежда Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Буторина Оксана Валерьевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

4 Волосова Елена Михайловна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Дедюхина Люция Касымовна собрание избирателей по месту работы   

6 Дуникова Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы   

7 Максимова Надежда Васильевна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 



8 Ракитина Любовь Сергеевна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

9 Рикичина Илья Александрович Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

10 Стрекаловская Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

11 Хутченко Галина Николаевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

12 Циркулевская Анастасия Игоревна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 12 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Адайкина Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

2 Вербило Роман Евгеньевич собрание избирателей по месту работы   

3 Гильманова Елена Якубовна собрание избирателей по месту работы   

4 Кирияк Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы   

5 Лузан Светлана Николаевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Макаева Лидия Леонидовна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

7 Мелехина Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы   

8 Некрасова Наталья Викторовна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

 



партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

9 Петрова Анастасия Николаевна собрание избирателей по месту работы   

10 Понаровкина Наталья Владимировна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

11 Телегина Ольга Леонидовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

12 Черноусова Ольга Леонидовна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 13 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Андриянова Екатерина Михайловна собрание избирателей по месту работы   

2 Баева Ирина Александровна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

3 Богданова Маргарита Альбертовна собрание избирателей по месту работы   

4 Богдашина Наталья Викторовна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Волочанская Екатерина Владимировна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

6 Макарова Ирина Борисовна собрание избирателей по месту работы   

7 Образцова Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы   

8 Петелина Татьяна Ивановна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

9 Попова Светлана Васильевна собрание избирателей по месту работы   



10 Проценко Елена Владимировна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

11 Семенова Ирина Геннадьевна собрание избирателей по месту работы   

12 Татаринова Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 14 

Количественный состав комиссии – 8 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Горячева Надежда Владимировна собрание избирателей по месту работы   

2 Куряткова Людмила Аркадьевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Лисенкова Елена Викторовна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Любимова Светлана Витальевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

5 Опокина Татьяна Ивановна собрание избирателей по месту работы   

6 Санкович Дарья Сергеевна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

7 Старшова Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы   

8 Юринская Юлия Владимировна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 16 
Количественный состав комиссии – 6 членов  



Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 
 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Головкова Любовь Федоровна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

2 Губина Маргарита Рудольфовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Двуглазова Нина Алексеевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

4 Денисова Екатерина Александровна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

5 Томилова Ксения Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

6 Щурова Татьяна Геннадьевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 17 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Боровикова Алёна Николаевна собрание избирателей по месту работы   

2 Жагракалене Эринга Федоровна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

 



партии России 

3 Коваленко Ольга Валентиновна собрание избирателей по месту работы   

4 Коновалова Валерия Сергеевна собрание избирателей по месту работы   

5 Коновалова Елена Викторовна собрание избирателей по месту работы   

6 Константинова Нина Валентиновна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Лобов Виталий Григорьевич Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

8 Максимова Алевтина Александровна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

9 Прокопьева Татьяна Николаевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

10 Сибирская Анна Николаевна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

11 Шарина Валентина Федоровна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

12 Шарова Екатерина Николаевна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 18 

Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Галибин Игорь Алексеевич Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

 



партии России 

2 Галибина Светлана Владимировна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Гуртякова Светлана Васильевна собрание избирателей по месту работы   

4 Данилова Наталья Сергеевна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

5 Каменная Елена Владимировна собрание избирателей по месту работы   

6 Каменная Наталия Васильевна собрание избирателей по месту 
жительства 

 

7 Каспер Юлия Сергеевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

8 Копылова Екатерина Анатольевна собрание избирателей по месту работы   

9 Кузнецова Оксана Эдуардовна собрание избирателей по месту работы   

10 Матвеева Ксения Алексеевна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

11 Ржаникова Алеся Григорьевна собрание избирателей по месту работы   

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 19 

Количественный состав комиссии – 12 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бугаева Любовь Яковлевна собрание избирателей по месту работы   

2 Булгакова Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы   

3 Дабижа Светлана Владимировна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

 



партии России 

4 Емелин Валентин Андреевич собрание избирателей по месту работы   

5 Ермолина Наталия Евгеньевна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Кобелева Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту работы   

7 Кузнецова Елена Сергеевна Региональное отделение 
ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в Архангельской области 

 

8 Поздеева Ирина Альбертовна собрание избирателей по месту работы   

9 Рыбина Наталья Александровна собрание избирателей по месту работы   

10 Рыбина Наталья Сергеевна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

11 Старкова Наталья Владимировна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

12 Шатровская Юлия Алексеевна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 20 

Количественный состав комиссии – 9 членов  
Срок полномочий пять лет (2023-2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 
участковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 
состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Епифанова Любовь Викторовна Региональное отделение в 
Архангельской области Политической 

партии "НОВЫЕ ЛЮДИ" 

 

2 Забродина Лариса Николаевна собрание избирателей по месту работы   



3 Куприянова Людмила Николаевна собрание избирателей по месту работы   

4 Кучинская Надежда Павлиновна Архангельское городское отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Одоева Елена Юрьевна собрание избирателей по месту работы   

6 Полегенько Оксана Викторовна Архангельское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Сухорукова Наталья Алексеевна собрание избирателей по месту работы   

8 Филина Татьяна Ярославовна Региональное отделение 
Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 
ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 
Архангельской области 

 

9 Ющенко Евгения Андреевна Архангельское региональное 
отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 
партии России 

 

 



  
Исакогорская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

24 мая 2023 г. № 30/64 
г. Архангельск 

 

  О назначении председателей участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 1-14, 16-20 

 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации на основании постановления Исакогорской 
территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск от 25.05.2023         
№ 30/63 «О формировании участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 1-14, 16-20», рассмотрев предложения по 
кандидатурам для назначения председателями участковых избирательных 
комиссий, Исакогорская территориальная избирательная комиссия,                   
г. Архангельск,  постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков № 1-14, 16-20 членов участковых избирательных 
комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим решением, созвать первые заседания участковых избирательных 
комиссий 07.06-08.06.2023.  

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4. Направить выписки из настоящего постановления в соответствующие 
участковые избирательные комиссии. 

5. Разместить на странице Исакогорской территориальной 
избирательной комиссии, г. Архангельск в сети интернет и опубликовать 
настоящее постановление в сетевом издании газеты «Архангельск – город 
воинской славы». 
 
 
 
Председатель комиссии  
 
 
Секретарь комиссии 

 С. Н. Юринская 
 
 
Н. Н. Корельская 

 

  
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению Исакогорской 
территориальной избирательной 

комиссии, г. Архангельск 
от «24» мая 2023 г. № 30/64 

 
 

Список председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков  
№ 1-14, 16-20  

 
№ 
п/п 

№ избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 
1 2 Муца Юлия Сергеевна 
2 3 Распарина Ольга Васильевна 
3 4 Мошкова Татьяна Геннадьевна 
4 5 Елисеева Елена Владимировна 
5 6 Семёнова Любовь Юрьевна 
6 7 Перова Ольга Евгеньевна 
7 8 Задорина Ирина Николаевна 
8 9 Маслова Ирина Сергеевна 
9 10 Копылова Мира Леонидовна 
10 11 Волосова Елена Михайловна 
11 12 Телегина Ольга Леонидовна 
12 13 Петелина Татьяна Ивановна 
13 14 Лисенкова Елена Викторовна 
14 16 Губина Маргарита Рудольфовна 
15 17 Константинова Нина Валентиновна 
16 18 Галибина Светлана Владимировна 
17 19 Ермолина Наталия Евгеньевна 
18 20 Полегенько Оксана Викторовна 

 
 


